
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

Vážení spoluobčané,  

letošní letní dovolená je 

minulostí. Někteří z nás 

si ji naplánovali a věřím, 

že si ji dostatečně užili 

až v krásných zářijových 

dnech. Doufám, že jste ve Vašich volných 

dnech načerpali hodně energie do zbytku 

roku 2023. Budeme ji všichni potřebovat! 

Do konce roku (říjen a listopad) bude Obec 

Tuchlovice dokončovat dva investiční zá-

měry, které byly rozpracovány v letních 

měsících. V první řadě se jedná o realizaci 

opěrné zdi na volejbalových kurtech ve 

sportovním areálu u ZŠ Tuchlovice. Více 

řekne samostatný název této akce: „Re-

konstrukce tribuny včetně zábradlí u 

volejbalového hřiště“. Vlastní rekon-

strukce je již hotová. Rada obce Tuchlo-

vice se však ještě rozhodla pro obnovení a 

zlepšení stavu horního antukového kurtu. 

Rekonstrukci bude během října realizovat 

společnost SIBERA SYSTEM s.r.o. ze 

Staré Boleslavi, která je odborníkem na 

volejbalové a tenisové kurty. Kurt bude 

obsahovat i tzv. patentní desku (vrstvu) a 

bude tak splňovat ta nejnáročnější kritéria.  

Jsem rád, že se stavba chýlí ke konci, pro-

tože již od roku 2016 usilujeme o přidělení 

této dotace některá ministerstva (např. 

MŠMT) nebo Středočeský kraj. Téměř 

každý rok jsme reagovali na různé dotační 

výzvy v této oblasti a vyšlo nám to až 

v roce 2021, kdy jsme požádali Národní 

sportovní agenturu (NSA) a konečně jsme 

dotaci v letošním roce obdrželi. Další akcí, 

kterou, doufám, dokončíme do konce roku, 

je stavba komunikace Na Žerabách. Ta by 

měla být dle závazku společnosti Herkul 

a.s. a nového harmonogramu dokončena v 

listopadu. Dá se však s jistotou říci, že ně-

které práce, jako je třeba výsadba zeleně a 

stromů, které nebudou bránit užívání 

stavby, budou přeloženy až na jaro příštího 

roku.  

Přeji Vám všem krásné, a hlavně bezsta-

rostné podzimní dny. 
Jaros lav Pošta,  s tarosta obce

SRBECKÝ SPORTOVNĚ KULINÁŘSKÝ DEN JE OPĚT ZA NÁMI 
  

V sobotu 16. září se za neuvěřitelně let-

ních teplot uskutečnil už druhý ročník 

sportovně kulinářského klání JaSkRo Srby, 

kdy dopoledne probíhal program sportovní 

a odpoledne degustační. Do nohejbalového 

klání se přihlásilo celkem šest družstev 

různých věkových kategorií. Suverénně 

zvítězil tým Fiala, který soupeřům nedal 

šanci, ale třeba tým Antibabišovci, který 

byl složen pouze z dětí, se snažil nedat jim 

nic zadarmo. Druhou disciplínou byl soft 

tenis, kterého se zúčastnilo několik dvojic 

a zlatou medaili nakonec vyhrála Eliška s 

Kačkou. Kromě zmíněných bodovaných 

disciplín si mohli účastníci krátit čas mezi 

souboji discgolfem, nebo zkusit hru 

cornhole. Po sportovním zápolení došlo na 

zasloužené občerstvení v podobě grilované 

kýty. Odpoledne se neslo v duchu de-

gustační soutěže upečených dobrot. Letos 

se sešlo celkem 11 vzorků, které musely 

obsahovat jablka, skořici a rozinky, nejlépe 

namočené v rumu. Pětičlenná porota měla 

nesnadný úkol vyhodnotit tři nejlepší 

vzorky, které budou oceněny balíčkem, di-

plomem, medailí a první místo i putovním 

pohárem. Bronz si odnesla Katka Pencová, 

stříbrnou pozici vybojovala loňská vítězka 

Ivča Plachá, kterou tentokrát pokořila zlatá 

Ivka Rácová. Všem soutěžícím, ať už spor-

tovním nebo pečícím, gratulujeme a bu-

deme se těšit, že příští rok nás bude o něco 

víc, ať je to zase napínavější.                                         
Organizátoři  akcí  v  Srbech  

 

POŠTA PARTNER  

Možná se Vám již 

doneslo, že pošta 

Partner na náměstí 

bude v prosinci 

končit. Nemusíte 

se ale obávat, že by pošta v Tuchlovicích 

nebyla vůbec. Z důvodu nevyhovujících 

prostor byly České Poště s.p. nabídnuty 

menší prostory k pronájmu, a to v přízemí 

obecního úřadu, kde již pošta Partner jistý 

čas pobývala. 

Panu Vimerovi velice děkujeme za dosa-

vadní služby, protože dle mého názoru byl 

k našim občanům vždy velice vstřícný, tr-

pělivý a milý. Přejeme mu v další životní 

etapě mnoho úspěchů.  
Iva Pencová  
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ZÁŘÍ V ZŠ TUCHLOVICE 

Během září proběhla v naší škole řada za-

jímavých akcí. Žáci se vydali do přírody, 

zúčastnili se sportovních soutěží, v sále 

školy vystoupili herci se svým představe-

ním. 

Krásné a slunečné počasí přálo žákům dru-

hých tříd k pohybovým aktivitám a k pří-

rodovědné vycházce Přírodní rezervací Br-

datka z Křivoklátu do Zbečna. Cestou 

poznávali listnaté stromy a keře a vytvářeli 

zajímavé frotáže z listů. Trasou podél Be-

rounky pozorovali ptáky žijící na vodě a 

živočichy v povodí řeky. 

Třetí třídy se vypravily do nedalekého 

statku u Merlina v Chyňavě. Čekala je tu 

exotická, hospodářská a terarijní zvířata. 

Hned u vchodu je přivítala krásná lama 

Frodo. Děti se dozvěděly spoustu zajíma-

vostí o chovu opiček, papouška ary, suri-

kat, pumy americké i zakrslého prasete. 

Děti si hladily velblouda Merlina, krmily 

morčátka, králíčky, kozy, ovečky, ale i 

dikobrazy. Na závěr prohlídky si užily dět-

ská hřiště včetně stezky pro bosé nohy. 

Velkou radost všem dětem z prvního 

stupně udělalo vystoupení herců z Divadla 

Evy Hruškové a Jana Přeučila. V sále 

školy zahráli dětem z prvních, druhých a 

třetích tříd moc hezkou pohádku Princezna 

se zlatou hvězdou na čele. Čtvrťáci a pá-

ťáci zhlédli představení Staré pověsti 

české. Všem dětem se obě představení 

velmi líbila. 

Starší žáci se zúčastnili závodů v přespol-

ním běhu, které se konaly na kladenském 

Sletišti v rámci Kladenské sportovní ligy. 

Naši školu reprezentovalo 21 žáků a žákyň 

z druhého stupně a mezi soupeři ze škol 

kladenského okresu se rozhodně neztratili. 

Filip Hons ve velké konkurenci 60 závod-

níků dokázal zvítězit, Maty Melen doběhl 

na pátém místě, Šimon Brůna na patnác-

tém. Mezi děvčaty byly nejrychlejší Ella 

Stádníková, která se umístila na desátém 

místě, a Kačka Kašparová na dvacátém 

čtvrtém místě ze 67 závodnic. Všem žá-

kům a žákyním děkujeme za vzornou re-

prezentaci školy. 

 
Renata Sedláková,  Mgr.  Dana Korfová, 

Dita Makovičková, Bc.  Radka Červen-

ková,  Mgr.  Jan Bejček  

6.A A SPLEŠŤULE BLÁTIVÁ 

Možná máte pocit, že si v titulku zařádil 

nějaký šotek. Není tomu tak. Každý žák 

6.A by vám po několika minulých dnech 

popsal, že splešťule je bezobratlý živočich, 

který obývá tekoucí i stojatou vodu, jak vy-

padá a čím se živí. A znají nejen splešťule, 

ale také bruslařky, berušky vodní, znako-

plavky, larvy jepic, komárů a motýlic nebo 

potápníky. Jak je to možné? Strávili jsme 

tři dny na lektorském programu zaměře-

ném právě na bezobratlé, ale také na důle-

žitost vody v krajině. Víme, jak meandruje 

potok i jací obyvatelé žijí na jeho březích a 

přilehlých loukách. A všechno jsme nejen 

slyšeli, ale také viděli a prožili – živočichy 

jsme odlovili do sítěk a pozorovali v akvá-

riích i pod mikroskopem, kreslili jsme je i 

modelovali. Celý program vedený lektor-

kou Kateřinou Dvořákovou byl proložen 

množstvím her, které souvisely s životem 

zkoumaných bezobratlých.  

Zážitková pedagogika je termín, který se 

v současnosti často zmiňuje mezi inovativ-

ními učebními metodami. Jsme rádi, že 

jsme program mohli absolvovat a užít si 

nejen pobyt v krásné přírodě okolí Micha-

lových Hor, ale také společné třídní akti-

vity. 
Mgr. Pavlína Opatrná
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OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Září v Mš bylo zaměřeno na adaptaci no-

vých dětí. U malých dětí proběhla adap-

tace na prostředí školky úspěšně, proto 

jsme podnikli s dětmi polodenní výlet do 

lesa, kde jsme si pochutnali na dobré 

zdravé svačince a sbírali jsme různé pří-

rodniny. Krásné zářijové a slunné počasí 

umožnilo starším dětem podniknout pěší 

výlet do lánské zahrady. Snažíme se co 

nejdéle pobývat venku a čerpat sluneční 

paprsky a pozitivní energii. Proto se tě-

šíme na první společnou akci s dětmi a ro-

diči, která se bude konat už 12. října.  
Za kolektiv Mš Kateřina Pelešková a 

Ivana Tesárková

 

 

 

 

  

PODĚKOVÁNÍ                         VK TUCHLOVICE 
 

Děkuji obecnímu úřadu a všem známým 

za blahopřání k životnímu jubileu. Václav 

Kindl 

Květa Korbelová děkuje obecnímu úřadu, 

přátelům a známým za blahopřání a dárky 

k narozeninám. 

Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přáte-

lům za milé blahopřání a dárky k naroze-

ninám. Jaromír Kuchta 

Děkujeme obecnímu úřadu za přání k na-

rozeninám a za milé dárky. Dana a Jiří 

Kuklovi 

Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za 

milé přání k narozeninám. Martin Hojsák 

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovících 

za přání k narozeninám. Václav Čermák, 

Srby.  

 

Děkujeme obecnímu úřadu za pomoc při 

havárii v prodejně květin MT Květiny. Po 

rekonstrukci pro Vás znovu otevíráme a 

nabízíme: vázané řezané květiny, poko-

jové květiny, papírenské zboží, dámskou 

módu a doplňky a dárkové předměty. 

                                      Milena Tesařová 

 

 

  



OBČASNÍK Č. 6/2023                           TUCHLOVICKÉ NOVINY 
 

4 

 
 

 

BAREVNÝ MINIVOLEJBAL 2014 + 1 ROK – 2 ROKY 

Novou sezónu jsme začali před létem, a to 

10.6. - 11.6.2023 účastí na CELOSTÁT-

NÍM FINÁLE BAREVNÉHO MINIVO-

LEJBALU v Praze, což byla velká zkuše-

nost pro hráčky i trenéra.  

Poznatky z tohoto turnaje už byly zapraco-

vány do hry na soustředění ve dnech 14.8. 

a 18.8., konané na našich kurtech a atletic-

kém areálu v Tuchlovicích. Tréninky jsme 

měli 2 hodiny dopoledne a po společném 

obědě a poledním klidu další 2 tréninky po 

hodině a půl. Na dopoledním a druhém od-

poledním tréninku jsme procvičovali 

všechny volejbalové dovednosti, což je po-

dání, přihrávka, nahrávka a útočný úder. 

První odpolední trénink byl zaměřen na fy-

zičku a hry. V sezoně 2023/2024 budeme 

přihlašovat do KRAJSKÉHO PŘEBORU 

V MINIVOLEJBALU 2 týmy modrého a 3 

týmy červeného minivolejbalu. 

Pro sportovně nadané dívky, které mají zá-

jem o účast na našich trénincích a turnajích 

v modrém a červeném minivolejbale, je 

důležitá chuť trénovat a také rok narození 

2014 + 1 rok – 2 roky (tj. od 2015 do 2012). 

Tréninky probíhají každé pondělí a středu 

v tělocvičně Základní školy v Tuchlovi-

cích, nebo na volejbalových kurtech VK 

Tuchlovice od 17. hodin. 

 

Trenér III .  tř ídy Ondřej Pilný, e -mail 

dpl@volny.cz 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 6.10.2023  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 6.11.2023 

mailto:dpl@volny.cz
mailto:mestska.policie@novestraseci.cz
http://www.ou-tuchlovice.cz/
mailto:outuchlovice@volny.cz
mailto:tuchlovickenoviny@seznam.cz

